
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TIỀN GIANG 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 35/2008/QĐ-UBND                         Mỹ Tho, ngày  03  tháng  9  năm 2008 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong  

công tác bồi thường, hỗ trợ, giải tỏa, tái định cư 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 29 tháng 11 năm 2005; 

Căn cứ Pháp lệnh ngày 20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thực 

hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn;  

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về 

thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về 

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/01/2006 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai 

và Nghị định 187/2004/NĐ-CP về việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ 

phần;  

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ Quy 

định bổ sung về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực 

hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai, 

Theo đề nghị của Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ 

trong công tác bồi thường, hỗ trợ, giải tỏa, tái định cư trên địa bàn tỉnh Tiền 

Giang. 

Điều 2. Giao trách nhiệm Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với 

Thường trực Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở của tỉnh và các sở, 

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 67/ Ngày 01-09-2008 3



 

 

2 

ban, ngành đoàn thể liên quan có trách nhiệm tổ chức triển khai, thực hiện Quyết 

định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Mỹ Tho, thị xã Gò 

Công chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Thanh Trung 

 

 

4 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 67/ Ngày 01-09-2008


